
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

333
Besluit van 12 juni 1978, houdende:
1e. wijziging van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, het Algemeen Rijks­
ambtenarenreglement en enige andere rechtspositie re­
gelingen;
2e. toekenning van een uitkering aan burgerlijk rijks­
personeel en ander personeel.

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der N ederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van Onze M in iste r van B innenlandse Zaken van 
22 m aart 1978, nr. AB78/U397, D irectoraat-Generaal vo o r Overheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling Financiële 
A rbe idsvoorw aarden, mede gedaan namens Onze M in iste r van Justitie ;

Gelet op artikel 72 van de G rondw et, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid van de A m btenarenw et 1929 (Stb. 530), artikelen 6, eerste lid, 22, 
eerste lid en 26, eerste lid van de Politiewet (Stb. 1957, 244), artikel 9, tweede 
lid van de W et op de noodw achten (Stb. 1952, 405), artikel 80 van de ge­
m eentew et (Stb. 1851,85), artikel 6 van de W et van 11 septem ber 1964, Stb. 
387 en artikel 4, tweede lid van de W et van 17 ju li 1923, Stb. 364;

De Raad van State gehoord (advies van 26 april 1978, nr. 10);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van B innenlandse Zaken van 

2 jun i 1978, nr. AB78/781, D irectoraat-Generaal voo r Overheidspersoneels­
beleid, D irectie Overheidspersoneelszaken, H oofdafde ling Financiële A r­
be idsvoorw aarden, u itgebracht mede nam ens Onze M in is te r van Justitie ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige andere rechtspositie­
regelingen in verband met wijziging financiële arbeidsvoorwaarden per 
1 april 1977

ARTIKEL I

Voor de toepassing van d it beslu it w o rd t verstaan onder:
a. het Bezoldigingsbesluit: het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke R ijksamb­

tenaren 1948 (Stb. J. 261)’ ;
b. de bijlagen: de bijlagen behorende bij het Bezoldigingsbesluit.

SSttaaaattssbbllaadd  11997788  333333  11



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A R TIK EL II

D e  in  h o o f d s t u k  II v a n  O n s  b e s lu i t  v a n  2 7  j u n i  1 9 7 7 ,  S t b .  4 0 2 ,  b e d o e ld e  

t o e s la g  w o r d t  i n g e t r o k k e n .

A R TIK EL III

In  h e t  B e z o ld i g in g s b e s l u i t  w o r d e n  d e  v o lg e n d e  w i j z i g i n g e n  a a n g e b r a c h t :

A .  D e  in  a r t ik e l  2 4 ,  e e r s t e  l id ,  t e n  a a n z ie n  v a n  h e t  g e n o t  v a n  i n w o n in g  g e ­

n o e m d e  b e d r a g e n  f  1 0 4 , -  e n  f  1 4 8 , - ,  w o r d e n  v e r v a n g e n  d o o r  o n d e r s c h e i ­

d e n l i j k  f  1 1 1 , -  e n  f  1 5 8 , - .

B . In  a r t i k e l  2 5 ,  e e r s t e  l i d ,  w o r d t  h e t  b e d r a g :

1 . s u b  b  f  3 4 , - v e r v a n g e n  d o o r  f  4 4 , - ;

2 . s u b  c f  1 3 ,- v e r v a n g e n  d o o r  f  1 8 , - ;

3 . s u b  d  f  1 4 , - v e r v a n g e n  d o o r f  2 0 , - ;

4 . s u b e f  8 , - v e r v a n g e n  d o o r  f  1 0 , - .

C . H e t  in  a r t i k e l  2 5 , t w e e d e  l id ,  g e n o e m d e  b e d r a g  f  2 0 0 , -  w o r d t  v e r v a n g e n  

d o o r f  2 1 4 , - .

D . In  d e  b i j la g e  A  w o r d t  h e t  b e d r a g  f  3 4 1 , - ,  v e r m e ld  in  d e  v o e t n o t e n  b i j  

s c h a a l  1 1 2  ( w e t e n s c h a p p e l i j k  a m b t e n a a r )  e n  b i j  s c h a a l  1 3 0  ( w e t e n s c h a p p e ­

l i j k  a m b t e n a a r  1 e  k la s s e ) ,  g e w i j z i g d  in  f  3 5 3 , - .

E . D e  b e d r a g e n ,  v e r m e ld  in  d e  b i j la g e n  A l ,  A l l ,  B I,  B i l  e n  C , w o r d e n  v e r v a n ­

g e n  d o o r  d e  b e d r a g e n ,  z o a ls  a a n g e g e v e n  in  d e  k o lo m  m e t  h e t  o p s c h r i f t  

« 1 - 4 - '7 7 »  v a n  d e  g e l i j k n a m ig e  b i j la g e n ,  o p g e n o m e n  in  h e t  b i j  d i t  b e s lu i t  b e ­

h o r e n d e  a d d e n d u m .

F. In  d e  b i j la g e  D  w o r d e n  d e  b e d r a g e n  f  1 2  0 2 6 , - e n  f  1 0  3 9 4 , - v e r v a n g e n  

d o o r  r e s p e c t ie v e l i j k  f  1 2  2 2 4 , - e n  f  1 0  7 1 7 , - .

A R TIK EL IV

In  a r t i k e l  3 1 a  v a n  h e t  A lg e m e e n  R i j k s a m b t e n a r e n r e g le m e n t  ( S tb .  1 9 3 1 ,  

2 4 8 ) 2 e n  in  a r t i k e l  2 9 a  v a n  h e t  A r b e id s o v e r e e n k o m s t e n b e s l u i t  ( S tb .  1 9 3 1 ,  

3 5 4 ) 2 w o r d t :

A .  h e t  in  h e t  e e r s t e  e n  h e t  z e v e n d e  l id  g e n o e m d e  p e r c e n t a g e  7 ,8  v e r v a n ­

g e n  d o o r  8 ;

B . h e t  in  h e t  d e r d e  l i d  g e n o e m d e  b e d r a g  f  1 4 1 ,2 4  v e r v a n g e n  d o o r  

f  1 4 9 ,9 6 ;

C . h e t  in  h e t  v i j f d e  l i d  g e n o e m d e  b e d r a g  f  1 0 ,4 7  v e r v a n g e n  d o o r f  1 1 ,1 1 .

A R TIK EL V

A r t i k e l  2 , e e r s t e  l id ,  v a n  d e  B e z o ld i g in g s r e g e l i n g  l e e r l i n g - v e r p l e g e n d e n  

1 9 6 9  ( S tb .  2 8 9 ) 3 w o r d t  g e le z e n  a ls  v o l g t :

H e t  s a la r is  v a n  d e  le e r l i n g - v e r p l e g e n d e n  b i j  d e  R i j k s v e r p le g i n g s in r i c h t i n -  

g e n  b e d r a a g t  p e r  m a a n d :

a . b i j  d e  z ie k e n h u iz e n :

l e e r l i n g - v e r p l e g e n d e n  v a n  d e  e e r s t e  l e e r p e r io d e  f  1 1 5 8 , - ;  

l e e r l i n g - v e r p l e g e n d e n  v a n  d e  t w e e d e  le e r p e r io d e  f  1 2 1 2 , - ;  

l e e r l i n g - v e r p l e g e n d e n  v a n  d e  d e r d e  le e r p e r io d e  f  1 3 5 8 , - ;

b . b i j  d e  p s y c h ia t r i s c h e  i n r i c h t i n g e n :  

l e e r l i n g - v e r p l e g e n d e n  v a n  h e t  e e r s t e  l e e r j a a r f  1 2 0 5 , - ;  

le e r l i n g - v e r p l e g e n d e n  v a n  h e t  t w e e d e  le e r ja a r  f  1 2 5 7 , - ;  

l e e r l i n g - v e r p l e g e n d e n  v a n  h e t  d e r d e  le e r ja a r  f  1 3 5 8 , - .

A R TIK EL VI

1. D e  b i j  a r t ik e l  II I a a n g e b r a c h t e  w i j z i g i n g e n  in  d e  b e z o ld i g in g  v a n  h e t  b u r ­

g e r l i j k  r i j k s p e r s o n e e l  d r a g e n  e e n  a lg e m e e n  k a r a k t e r .

SS tt aa aa tt ss bb llaa dd   11 99 77 88   33 33 33 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. In verband met het gestelde in het eerste lid w o rd t de bezoldiging van 
de functionarissen, welke bij de W et van 11 septem ber 1964, Stb. 3873 is ge­
regeld, als vo lg t herzien:

A. De bedragen f  13 275,- en f  9283,-, genoem d in artikel 1, eerste lid, 
w orden gew ijzigd in onderscheidenlijk f  13 3 9 8 ,-en f  9642,-.

B. Het bedrag f 975,-, genoem d in artikel 2, eerste lid, w o rd t gew ijzigd in 
f 934,-.

C. De bedragen f 10 861,- en f  9283,-, genoem d in artikel 4, eerste lid, 
w orden gew ijzigd in respectievelijk f  11 196,- en f  9642,-.

ARTIKEL VII

De in artikel III van Ons beslu it van 13 mei 1957, Stb. 159, opgenom en sala­
risschaal w o rd t vastgesteld als vo lg t: 
sal. 
anc.
0 4832
1 4973
2 5114
3 5255
4 5432
5 5609
6 5786

ARTIKEL VIII

Voor de vastste lling van een vergoeding, als bedoeld in de artikelen 6 en 7 
van het Verplaatsingskostenbeslu it 1962 (Stb. 150) en een uitkering, als be­
doeld in artikel 102 van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent, dan wel 
artikel 60 van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it, w orden de in d it hoo fd ­
stuk ten aanzien van de bezold ig ing aangegeven verhogingen, geacht te zijn 
ingegaan per 1 januari 1977.

HOOFDSTUK II

Toekenning van een uitkering aan burgerlijk rijkspersoneel en ander perso­
neel over de periode 1 januari tot 1 april 1977

ARTIKEL IX

1. Voor de toepassing van d it hoofdstuk w o rd t verstaan onder:
A. u itkeringsperiode: de periode van 1 januari 1977 to t 1 april 1977;
B. belanghebbende: h ij die gedurende de u itkeringsperiode o f een deel 

daarvan behoorde to t een der in het v ijfde  lid genoem de functionarissen, 
m et dien verstande, dat hij niet als belanghebbende w o rd t aangem erkt voor 
de tijd , gedurende welke h ij:

a. in verband met het verrich ten  van m ilita ire  d ienst van zijn bezoldiging 
of loon slechts een gedeelte genoot, dat gelijk was aan het op hem te verha­
len gedeelte van de pensioenbijdrage;

b. geen bezoldiging o f loon genoot, met dien verstande, dat deze restric­
tie  niet van toepassing is op het in artikel X, eerste lid, onder c, en tweede lid, 
onder d, bedoelde gedeelte van de uitkering van f  5,03 per maand;

C. pe ildatum : 1 maart 1977, dan wel indien iem and op die datum  de hoe­
danigheid van belanghebbende niet meer bezat, de laatste dag, w aarop hij 
in de u itkeringsperiode belanghebbende was, of, indien h ij die hoedanig­
heid na 1 m aart 1977 verkreeg, de datum  w aarop d it plaatsvond;

Staatsblad 1978 333 3



 

 

 

 

 

 

 

D . w e d d e :  d e  w e d d e  in  d e  z in  v a n  h e t  b e z o ld i g in g s b e s l u i t ;

E . m a a n d :  e e n  k a le n d e r m a a n d ;

F. u i t k e r i n g s b a s is :  d e  o p  d e  p e i l d a t u m  g e ld e n d e  w e d d e  p e r  m a a n d ,  v e r ­

m e e r d e r d  m e t  d e  t o e s la g  a ls  b e d o e ld  in  h o o f d s t u k  II v a n  O n s  b e s lu i t  v a n  2 7  

j u n i  1 9 7 7 ,  S tb .  4 0 2 .  V o o r  d e  t o e p a s s in g  v a n  d e  v o r i g e  v o lz i n  w o r d t  n ie t  a ls  

w e d d e  a a n g e m e r k t  d e  t o e l a g e ,  a ls  b e d o e ld  in  a r t i k e l  1 9 a  v a n  h e t  B e z o ld i ­

g in g s b e s l u i t  v o o r  z o v e r  d e z e  o p  e e n  v a s t  b e d r a g  is  v a s t g e s t e ld .

2 . V o o r  d e  b e la n g h e b b e n d e ,  w ie n s  s a la r is  o f  l o o n  o p  d e  p e i l d a t u m  n ie t  in  

e e n  v a s t  b e d r a g  p e r  m a a n d  k a n  w o r d e n  u i t g e d r u k t  a ls  g e v o lg  v a n  h e t  f e i t ,  

d a t  h i j  w is s e le n d e  in k o m s t e n  g e n o o t ,  w o r d t  a ls  u i t k e r i n g s b a s is  g e n o m e n  

h e t  b e d r a g ,  d a t  d e  b e la n g h e b b e n d e  o v e r  d e  u i t k e r i n g s p e r io d e  g e m i d d e ld  

p e r  m a a n d  h e e f t  g e n o t e n .

3 .  V o o r  d e  t o e p a s s in g  v a n  d i t  a r t ik e l  w o r d t  m e d e  in  a a n m e r k in g  g e n o m e n  

d e  v e r g o e d i n g  b e d o e ld  in  a r t i k e l  2 3  v a n  h e t  B e z o ld i g in g s b e s l u i t  B u r g e m e e s ­

t e r s  1 9 5 4  ( S tb .  2 5 1 ) .

4 .  I n g e v a l  h e t  B e z o ld i g in g s b e s l u i t  n ie t  v a n  t o e p a s s i n g  is  w o r d t  v e r s t a a n  

o n d e r :

A .  w e d d e ,  h e t  b e d r a g  d a t  m e t  d e  w e d d e  in  d e  z in  v a n  h e t  B e z o ld i g in g s b e ­

s l u i t  o v e r e e n k o m t ,  m e t  d ie n  v e r s t a n d e ,  d a t  v o o r  d e  a m b t e n a r e n  in  d e  z in  v a n  

h e t  B e z o ld i g in g s r e g l e m e n t  P o l i t ie  1 9 5 8  ( S tb .  1 9 5 9 ,  2 5 )  a ls  z o d a n ig  w o r d t  

a a n g e m e r k t  h e t  s a la r is  in  d e  z in  v a n  d a t  r e g l e m e n t ,  v e r m e e r d e r d  m e t  d e  t o e ­

la g e n  b e d o e ld  in  d e  a r t i k e le n  1 8 a  e n  2 1 b  v a n  d a t  r e g l e m e n t ;

B . s a la r is ,  h e t g e e n  in  d e  v a n  t o e p a s s i n g  z i j n d e  b e z o ld i g in g s r e g e l i n g  d a a r ­

m e d e  o v e r e e n k o m t .

5 . D e  in  h e t  e e r s t e  l id ,  o n d e r  B , b e d o e ld e  f u n c t i o n a r i s s e n  z i j n :

A .  d e  a m b t e n a r e n  in  d e  z in  v a n  h e t  B e z o ld i g in g s b e s l u i t  e n  z i j ,  v o o r  w ie  

k r a c h t e n s  a r t i k e l  2 8  v a n  d a t  b e s lu i t  e e n  b e z o ld i g in g s r e g e l i n g  is  v a s t g e s t e ld ;

B . d e  w e r k n e m e r s  in  d e  z in  v a n  h e t  A r b e id s o v e r e e n k o m s t e n b e s l u i t ,  w ie r  

l o o n  is  v a s t g e s t e ld  m e t  t o e p a s s i n g  v a n  h e t  b e p a a ld e  in  a r t i k e l  1 2 , e e r s t e  l id ,  

o n d e r  b ,  c  o f  d  v a n  d a t  b e s lu i t ;

C . d e  a m b t e n a r e n  in  d e  z in  v a n  h e t  B e z o ld i g in g s r e g l e m e n t  P o l i t i e  1 9 5 8 ;

D . d e  a m b t e n a r e n  in  d e  z in  v a n  h e t  A m b t e n a r e n r e g le m e n t  N o o d w a c h t e r s  

( S tb .  1 9 5 5 ,  3 2 7 ) ,  d ie  e e n  a m b t  b e k le d e n ,  d a t  is  v e r m e ld  in  d e  b i j la g e  A  v a n  

h e t  B e z o ld i g in g s r e g l e m e n t  N o o d w a c h t a m b t e n a r e n  ( S tb .  1 9 5 5 , 3 2 9 ) ;

E . d e  w e r k n e m e r s  in  d e  z in  v a n  h e t  A r b e id s o v e r e e n k o m s t e n b e s l u i t  N o o d ­

w a c h t e r s  ( S tb .  1 9 5 5 , 3 2 8 )  w i e r  lo o n  is  v a s t g e s t e ld  o v e r e e n k o m s t ig  d e  b e z o l ­

d ig i n g s r e g e l i n g  g e ld e n d e  v o o r  d e  a m b t e n a r e n ,  b e d o e ld  o n d e r  D ;

F. d e  b u r g e m e e s t e r s  w i e r  g e m e e n t e n  v o o r  d e  t o e p a s s in g  v a n  h e t  B e z o ld i ­

g i n g s b e s l u i t  B u r g e m e e s t e r s  1 9 5 4  z i jn  in g e d e e ld  in  d e  k la s s e n  1 t o t  e n  m e t  

20;
G . d e  V o o r z i t t e r  v a n  h e t  O p e n b a a r  l i c h a a m  R i j n m o n d ;

H . d e  V o o r z i t t e r  v a n  h e t  G e w e s t  's - G r a v e n h a g e ;

I. d e  L a n d d r o s t  v a n  h e t  O p e n b a a r  l i c h a a m  Z u id e l i j k e  I J s s e l m e e r p o l d e r s ;

J .  d e  f u n c t i o n a r i s s e n  v o o r  w ie  d e  b e z o ld i g in g  is  g e r e g e ld  in  d e  W e t  v a n  

11 s e p t e m b e r  1 9 6 4 ,  S t b .  3 8 7 .

ARTIKEL X

1 . B e h o u d e n s  h e t  b e p a a ld e  in  d e  v o lg e n d e  le d e n  w o r d t  a a n  ie m a n d  v o o r  

e lk e  m a a n d  in  d e  u i t k e r i n g s p e r io d e ,  w a a r in  h i j  d e  h o e d a n ig h e i d  v a n  b e la n g ­

h e b b e n d e  b e z a t ,  e e n  u i t k e r i n g  v e r le e n d ,  w e lk e  is  s a m e n g e s t e ld  u i t  d e  v o l ­

g e n d e  o n d e r d e l e n :

a . 3 ,5 3  p e t .  v a n  d e  u i t k e r in g s b a s is ,  m e t  i n a c h t n e m i n g  v a n  d e  v o lg e n d e  

m i n i m a :

v o o r  2 1 - ja r ig e n  e n  o u d e r e n  f  5 9 , - .

v o o r  2 0 - ja r ig e n  f  5 4 ,5 8 ,

v o o r  1 9 - ja r i g e n  f  5 0 ,1 5 ,

v o o r  1 8 - ja r i g e n  f  4 5 ,7 3 ,

v o o r  1 7 - ja r i g e n  f  4 1 ,3 0 ,

v o o r  1 6 - ja r i g e n  f  3 6 ,8 8 ,

v o o r  1 5 - ja r i g e n  f  3 2 ,4 5 .

SS tt aa aa tt ss bb llaa dd   11 99 77 88   33 33 33 4



 

 

 

 

 

 

b. 7,8 pet. van de ingevolge het gestelde onder a verkregen u itkom st;
c. een bedrag van f  5,03.
2. Voor de belanghebbende die een salaris genoot uitgaande boven het 

m axim um bedrag van schaal 154 van de bijlage Al van het Bezoldigingsbe­
sluit, ge ld t in zoverre een afw ijkende berekening van de uitkering, dat deze 
over elke maand in de u itkeringsperiode dat d it het geval was is sam enge­
steld u it een bedrag:

a. dat w o rd t verkregen door het op de pe ildatum  geldende salarisbedrag 
(inclusie f de toeslag, bedoeld in hoofdstuk II van Ons besluit van 27 jun i 
1977, Stb. 402) per maand in m indering te brengen op het hierm ede corres­
ponderende bedrag per 1 april 1977, zoals d it ingevolge het bepaalde in a rti­
kel III, onder E is komen te lu iden;

b. dat w o rd t verkregen doo r het bedrag per m aand van eventuele toe la ­
gen van belanghebbende, vo o r zover deze behoren to t de uitkeringsbasis, 
bedoeld in artikel IX, eerste lid, onder F, naar de situatie  op de peildatum , te 
verm enigvu ld igen met 1,0353;

c. ge lijk  aan 7,8 pet. van de som van de op basis van het gestelde onder a 
en b verkregen uitkom sten;

d. van f  5,03.
3. Op het in de vorige leden genoem de bedrag van f  5,03 per maand be­

staat geen aanspraak voo r de belanghebbende die op de peildatum :
a. het m in im um pensioen- o f drem peltijdb ijd rageverhaa l, o f in het geheel 

geen pensioenbijdrageverhaal, bedoeld in artikel C7 van de A lgem ene bur­
gerlijke pensioenw et 1966 (Stb. 6), verschuld igd was, dan wel v o o rd e  bere­
kening van d it b ijdrageverhaal geen franchise-aftrek, bedoeld in artikel 3 van 
het Verhaalsbesluit A lgem ene burgerlijke pensioenw et (Stb. 1967, 364), 
plaats vond;

b. een bedrag wegens pensioenbijdrageverhaal to t het in artikel C3, tw ee­
de lid, van de A lgem ene burgerlijke  pensioenw et 1966 genoem de percenta­
ge verschuld igd was.

4. De in het eerste lid genoem de m in im um bedragen zijn niet van toepas­
sing voo r de belanghebbenden die w orden bezoldigd volgens de Bezoldi- 
g ingsregeling leerling-verplegenden 1969.

5. Over de periode w aarin een nevenbetrekking, geen deelbetrekking zijn­
de, w erd vervu ld  zijn de in het eerste lid genoem de m in im um bedragen niet 
van toepassing.

6. Indien iem and de hoedanigheid van belanghebbende gedurende een 
gedeelte van een maand bezat, w o rd t de u itkering over die maand op de 
voet van het bepaalde in artikel 27 van het Bezold ig ingsbeslu it in evenredig­
heid verm inderd.

7. Voor de belanghebbende, die een deelbetrekking heeft vervu ld  w ord t 
de u itkering in dezelfde ve rhoud ing  lager vastgesteld als de aan bedoelde 
deelbetrekking verbonden w edde zich verhoud t to t die, verbonden aan de 
betrekking met een vo lled ige  dagtaak, met dien verstande dat, indien de 
w erktijd  van de belanghebbende in de loop van de u itkeringsperiode is ge­
w ijzigd, voo r iedere maand, w aarin  deze deelbetrekking w erd vervu ld , de 
uitkering w o rd t berekend op basis van de op de eerste dag van die maand 
genoten wedde.

8. Voor een belanghebbende, die wegens ziekte, schorsing o f ve rlo f an­
ders dan wegens m ilita ire  d ienst, een deel van zijn bezoldiging o f loon heeft 
genoten, w o rd t de uitkering naar evenredigheid op een lager bedrag vastge­
steld, met dien verstande dat, indien een dergelijke situatie  zich slechts ge­
durende een gedeelte van de u itkeringsperiode heeft voorgedaan, vo o r ie­
dere maand, w aarin d it het geval is geweest, de u itkering w ord t berekend op 
basis van de op de eerste dag van die maand fe ite lijk  genoten wedde.

9. De overeenkom stig de voorgaande leden berekende uitkering w ord t 
verm eerderd met 4,8 pet. van het bedrag, dat een belanghebbende in de u it­
keringsperiode in totaal heeft genoten aan toelage wegens onregelm atige 
dienst, aan vergoeding w egens overw erk o f verschuiving in dienstroosters, 
aan ta rie fbe lon ing  en aan vergoeding voo r het buiten de vastgestelde w erk­
tijden  verrichten van niet to t de hoofdtaak behorende stokerswerkzaamhe- 
den.

Staatsblad 1978 333 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. De uitkering w ord t, m et inachtnem ing van de desbetreffende bepalin­
gen, op overeenkom stige w ijze verleend aan degenen, die in de u itkerings­
periode aanspraak hadden op een w achtgeld o f een uitkering krachtens het 
R ijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 319), krachtens de U itkeringsregeling 1966 
(Stb. 408), dan wel krachtens een daarm ee overeenkom ende regeling.

ARTIKEL XI

1. Hij, die na zijn ontslag u it hoofde van ziekte aan hoofdstuk VI van het A l­
gemeen R ijksam btenarenreglem ent, dan wel aan daarm ede overeenkom en­
de voorzieningen in andere rechtspositieregelingen, aanspraak kan ontlenen 
op bezoldiging of loon, w o rd t voo r de toepassing van d it hoofdstuk geacht 
in d ienst te zijn gebleven.

2. De in d it hoofdstuk bedoelde uitkering,
a. w o rd t voo r de toepassing van de artikelen 17 to t en m et 20d van het A l­

gemeen R ijksam btenarenreglem ent en van de daarm ede overeenkom ende 
bepalingen in andere rechtspositieregelingen, als bezoldiging of loon aan­
gem erkt;

b. w o rd t aangewezen als een uitkering als bedoeld in artikel 4, tw eede lid, 
van de W et van 17 ju li 1923, Stb. 364;

c. w o rd t uitbetaald door o f vanw ege het lichaam , w aaronder de belang­
hebbende voo r de betaling van zijn bezoldiging, loon o f w achtgeld en daar­
mee overeenkom ende u itkering, op de peildatum  ressorteerde.

ARTIKEL XII

Onze M inisters, hoofden van de departem enten van algemeen bestuur, 
zijn bevoegd, in overeenstem m ing met het gevoelen van Onze M in ister van 
B innenlandse Zaken, van het bepaalde in d it hoofdstuk af te w ijken in de ge­
vallen, w aarin  toepassing daarvan naar hun oordeel op overw egende be­
zwaren zou stuiten.

HOOFDSTUK III

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 in 
verband met wijziging van het minimumloon per 1 juli 1977

ARTIKEL XIII

In artikel 20a, eerste lid, van het Bezoldigingsbesluit w orden de bedragen 
sub a to t en met sub i nader vastgesteld als vo lg t:

su b a  f  1591,20, 
sub b f  1471,90, 
sub c f  1352,50, 
s u b d  f  1233,20, 
sub e f  1113,80, 
sub f  f  994,50, 
s u b g  f  875,20, 
sub h f  755,80, 
s u b i f  636,50.

Staatsblad 1978 333 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOOFDSTUK IV

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige andere rechtspositie­
regelingen in verband met wijziging financiële arbeidsvoorwaarden per 1 
augustus 1977

ARTIKEL XIV

In het Bezoldigingsbesluit w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:
A. In de bijlage A w o rd t het bedrag f  353,-, verm eld  in de voetnoten bij 

schaal 112 (w etenschappelijk am btenaar) en bij schaal 130 (w etenschappe­
lijk am btenaar 1e klasse), gew ijz igd in f  367,-.

B. De bedragen, verm eld in de bijlagen Al, A ll, BI, Bil en C, w orden ver­
vangen door de bedragen, zoals aangegeven in de kolom  met het opschrift 
«1-8-'77» van de gelijknam ige bijlagen, opgenom en in het bij d it besluit 
behorende addendum.

C. In de bijlage D w orden de bedragen f  12224,- en f  10717,- vervangen 
door respectievelijk f  12691,- en f 11126,-.

ARTIKEL XV

In artikel 31a van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent en in artikel 
29a van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it w o rd t:

A. het in het derde lid genoem de bedrag f  149,96 vervangen door 
f 155,69;

B. het in het v ijfde  lid genoem de bedrag f 11,11 vervangen d o o r f 11,54.

ARTIKEL XVI

Artike l 2, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling leerling-verplegenden 
1969 w o rd t gelezen als vo lg t:

Het salaris van de leerling-verplegenden bij de R ijksverplegingsinrichtin- 
gen bedraagt per maand:

a. bij de ziekenhuizen:
leerling-verplegenden van de eerste leerperiode f  1202; 
leerling-verplegenden van de tw eede leerperiode f1 2 5 8 ,-; 
leerling-verplegenden van de derde leerperiode f1 4 1 0 ,-;

b. bij de psychiatrische inrich tingen: 
leerling-verplegenden van het eerste leerjaar f 1250,-; 
leerling-verplegenden van het tw eede leerjaar f  1305,-; 
leerling-verplegenden van het derde leerjaar f1410 ,-.

ARTIKEL XVII

1. De bij artikel XIV aangebrachte w ijz ig ingen in de bezoldiging van het 
burgerlijk  rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

2. In verband met het gestelde in het eerste lid w o rd t de bezoldiging van 
de functionarissen, welke bij W et van 11 septem ber 1964, Stb. 387 is gere­
geld, als vo lg t herzien:

A. De bedragen f  13 398,- en f9642 ,-, genoem d in artikel 1, eerste lid, w o r­
den gew ijzigd in onderscheidenlijk f  13 9 0 9 ,-en f 10 010,-.

B. Het bedrag f9 3 4 ,-, genoem d in artikel 2, eerste lid, w o rd t gew ijzigd in 
f970 ,-.

C. De bedragen f  11 1 9 6 ,-en f9 6 4 2 ,-, genoem d in artikel 4, eerste lid, w o r­
den gew ijzigd in respectievelijk f  11 623 ,- en f  10 010,-.

Staatsblad 1978 333 7



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  XXVVIIIIII

De in artikel III van Ons beslu it van 13 mei 1957, Stb. 159, opgenom en sala­
risschaal w o rd t vastgesteld als vo lg t:
sal
anc.
0 5016
1 5163
2 5309
3 5456
4 5639
5 5823
6 6007

HOOFDSTUK V

Slotbepalingen

ARTIKEL XIX

V oor zover d it beslu it aanleiding geeft to t het w ijzigen van de bedragen 
dertoe lagen, toegekend m ettoepassing  van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezoldigingsbesluit, geschiedt zulks door Onze M inister, hoofd van het daar­
bij betrokken departem ent van algemeen bestuur, met inachtnem ing van de 
daarvoor door Onze M in is te r van B innenlandse Zaken te geven richtlijnen, 
en vo o rzo ve r d it beslu it aanle id ing geeft to t het w ijzigen van bijzondere re­
gelingen, getroffen m et toepassing van artikel 42 van het Bezoldigingsbe­
sluit, geschiedt d it bij gem eenschappelijke beschikking van Onze M inister, 
hoofd van het daarbij betrokken departem ent van algemeen bestuur en van 
Onze M in ister van Binnenlandse Zaken.

ARTIKEL XX

Dit besluit treedt in w erking m et ingang van de tweede dag na de datum 
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst en w erkt voor wat 
betreft hoofdstuk I terug to t 1 april 1977, voo r w at betreft hoofdstuk II to t 1 ja ­
nuari 1977, voor w at betreft hoofdstuk III to t 1 ju li 1977 en voor w at betreft

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van hoofdstuk IV to t 1 augustus 1977.
16 maart 1978, Stb. 163
* Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van Lasten en beve!en dat d it bes|u it jn het staatsb lad zal w orden geplaatst en

3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de
27 juni 1977, stb. 402 Algem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 12 jun i 1978
Juliana

De M in ister van Binnenlandse Zaken, 
H. W iegel

De M in ister van Justitie ,
J. de Ruiter

U itgegeven de zevenentwintigste ju n i 1978

De M in is te r van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 333 8



  

 

 

 
 

 

  

 

BBeehhoooorrtt  bbiijj  KKoonniinnkklliijjkk  BBeesslluuiitt  vvanan  1122  jjuunnii  11997788,,  Stb. Stb. 333333

mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. Wiegel

ADDENDUM
Bevattende de gewijzigde bijlagen Al, All, BI, Bil en C van het Bezoldigings­
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (1 april en 1 augustus 1977).

Staatsblad 1978 333 9



 

 

 
  

 

 

 

 

 

BIJLAGE Al
Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren voor de vol­
wassenen die een ambt bekleden ingedeeld in bijlage A 
(met ingang van 1 april en 1 augustus 1977)

Schaal 1 Schalen 33 en 34 Schaal 39
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 (vervallen) Sal. 1-4-'77 1-8-’7
anc. anc.

0 1371 1433 0 1728 1794

1 1459 1522 Schaal 35 1 1782 1850

2 1546 1609 Sal. 1-4-'77 1-8-'77 2 1843 1914

3 1589 1652 anc. 3 1904 1977

9 1634 1697 0 1371 1433 4 1962 2037

11 1678 1742 1 1459 1522 5 2024 2101

13 1728 1794 2 1502 1565 6 2085 2164

3 1546 1609 12 2146 2228

4 1589 1652 14 2207 2291

Schaal 2 5 1634 1697
(vervallen) 6 1678 1742

7 1728 1794 Schaal 40
8 1782 1850 Sal. 1 -4-'77 1-8-'7

Schaal 3 9 1843 1914 anc.
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 10 1904 1977 0 1502 1565
anc. 11 1962 2037 1 1546 1609

0 1415 1478 12 2024 2101 2 1589 1652
1 1502 1565 13 2085 2164 3 1634 1697
2 1589 1652 19 2146 2228 4 1678 1742
3 1678 1742 21 2207 2291 5 1728 1794
4 1728 1794 6 1782 1850

10 1782 1850 7 1843 1914
12 1843 1914 Schaal 36 8 1904 1977
14 1904 1977 Sal. 1-4-'77 1-8-'77 9 1962 2037

anc. 10 2024 2101
Schalen 4 t/m  17 0 1502 1565 11 2085 2164
(vervallen) 1 1546 1609 12 2146 2228

2 1589 1652 18 2207 2291
3 1634 1697

Schaal 18 4 1678 1742
Sal. 1-4-'77 1-8-’ 77 5 1728 1794 Schaal 41
anc. 6 1782 1850 Sal. 1 -4-'77 1-8-'7

0 1502 1565 7 1843 1914 anc.
1 1589 1652 8 1904 1977 0 1678 1742
2 1678 1742 9 1962 2037 1 1728 1794
3 1782 1850 10 2024 2101 2 1782 185C
4 1843 1914 11 2085 2164 3 1843 1914

5 1904 1977 17 2146 2228 4 1904 1977

11 1962 2037 19 2207 2291 5 1962 2037

13 2024 2101 6 2024 2101

15 2085 2164 7 2085 2164

Schaal 37 8 2146 2228

(vervallen) 14 2207 2291

Schalen 19 t/m  31
(vervallen)

Schaal 38 Schaal 42
Sal. 1 -4-'77 1 -8-'7 7 Sal. 1-4-'77 1-8-'7

Schaal 32 anc. anc.

Sal. 1-4-'77 1-8-'77 0 1589 1652 0 1728 1794

anc. 1 1678 1742 1 1782 1850
0 1546 1609 2 1782 1850 2 1843 1914
1 1634 1697 3 1904 1977 3 1904 1977
2 1728 1794 4 2024 2101 4 1962 2037
3 1843 1914 5 2085 2164 5 2024 2101
4 1904 1977 11 2146 2228 6 2085 2164
5 1962 2037 13 2207 2291 7 2146 2228
6 2024 2101 13 2207 2291

12 2085 2164
14 2146 2228
16 2207 2291

Staatsblad 1978 333 10



 
  

 

 

 

 

 

Schaal 43
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 1589 1652
1 1678 1742
2 1782 1850
3 1904 1977
4 1962 2037
5 2024 2101
6 2085 2164
7 2146 2228
8 2207 2291

14 2268 2354

16 2329 2418

Schaal 44
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 1502 1565
1 1589 1652
2 1678 1742
3 1782 1850
4 1843 1914
5 1904 1977
6 1962 2037
7 2024 2101
8 2085 2164
9 2146 2228

10 2207 2291
16 2268 2354
18 2329 2418

Schaal 45
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 1589 1652
1 1678 1742
2 1782 1850
3 1843 1914
4 1904 1977
5 1962 2037
6 2024 2101
7 2085 2164
8 2146 2228
9 2207 2291

15 2268 2354
17 2329 2418

Schaal 46
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 1678 1742
1 1782 1850
2 1843 1914
3 1904 1977
4 1962 2037
5 2024 2101
6 2085 2164
7 2146 2228
8 2207 2291

14 2268 2354
16 2329 2418

Schaal 47
Sal. 1-4-'77 1-8-'77

Schaal 52
Sal. 1 A-'ll 1-8-'77

anc.
0 1782 1850

anc.
0 1678 1742

1 1843 1914 1 1782 1850

2 1904 1977 2 1904 1977

3 1962 2037 3 1962 2037

4 2024 2101 4 2024 2101

5 2085 2164 5 2085 2164

6 2146 2228 6 21 46 2228

7 2207 2291 7 2207 2291

13 2268 2354 8 2268 2354

15 2329 2418 9 2329 2418

Schaal 48 Schaal 53

(vervallen) Sal. 1 A-'ll 1-8-'77
anc.

0 1904 1977

Schaal 49 1 1962 2037

Sal. 1-4-'77 1-8-'77 2 2024 2101

anc. 3 2085 2164
0 1589 1652 4 2146 2228
1 1678 1742 5 2207 2291
2 1782 1850 6 2268 2354
3 1843 1914 7 2329 2418
4 1904 1977
5 1962 2037
6 2024 2101 Schaal 54
7 2085 2164 (vervallen)
8 2146 2228
9 2207 2291

10 2268 2354 Schaal 55
16 2329 2418 Sal. 1 A-'ll 1-8-'77

anc.
0 1962 2037

Schaal 50 1 2024 2101

Sal. 1-4-'77 1-8-'77 2 2085 2164

anc. 3 2146 2228

0 1502 1565 4 2207 2291

1 1589 1652 5 2268 2354

2 1678 1742 6 2329 2418

3 1782 1850 7 2390 2481
4 1904 1977
5 1962 2037
6 2024 2101 Schaal 56
7 2085 2164 Sal. 1-4-'77 1-8-'77

8 2146 2228 anc.
9 2207 2291 0 1589 1652

10 2268 2354 1 1678 1742
11 2329 2418 2 1782 1850

3 1904 1977
4 2024 2101

Schaal 51 5 2085 2164
Sal. 1 -A-'ll 1-8-'77 6 2146 2228
anc. 7 2207 2291

0 1589 1652 8 2268 2354
1 1678 1742 9 2329 2418
2 1782 1850 10 2390 2481
3 1904 1977 11 2449 2543
4 1962 2037
5 2024 2101
6 2085 2164 Schaal 57
7 2146 2228 Sal. 1-4-’ 77 1-8-'77
8 2207 2291 anc.
9 2268 2354 0 1782 1850

10 2329 2418 1 1904 1977
2 2024 2101
3 2085 2164
4 2146 2228
5 2207 2291
6 2268 2354
7 2329 2418
8 2390 2481
9 2449 2543

Staatsblad 1978 333 11



 
 

 

 

 

 

 

 

Schaal 58 Schaal 64
Sal. 1-4-77 1-8-77 Sal. 1-4-77
anc. anc.

0 1904 1977 0 1904
1 2024 2101 1 2024
2 2085 2164 2 2146
3 2146 2228 3 2207
4 2207 2291 4 2268
5 2268 2354 5 2329
6 2329 2418 6 2390
7 2390 2481 7 2449
8 2449 2543 8 2510

9 2574

Schalen 59 en 60
(vervallen) Schaal 65

Sal. 1-4-77
anc.

Schaal 61 0 2024
Sal. 1-4-77 1-8-77 1 2146
anc. 2 2207

0 1904 1977 3 2268
1 2024 2101 4 2329
2 2085 2164 5 2390
3 2146 2228 6 2449
4 2207 2291 7 2510
5 2268 2354 8 2574
6 2329 2418
7 2390 2481
8 2449 2543 Schaal 66
9 2510 2606 (vervallen)

Schaal 62 Schaal 67
Sal. 1-4-77 1-8-77 Sal. 1-4-77
anc. anc.

0 1589 1652 0 2024
1 1678 1742 1 2146
2 1782 1850 2 2207
3 1904 1977 3 2268
4 2024 2101 4 2329
5 2146 2228 5 2390
6 2207 2291 6 2449
7 2268 2354 7 2510
8 2329 2418 8 2574
9 2390 2481 9 2639

10 2449 2543
11 2510 2606
12 2574 2673 Schaal 68

Sal. 1 4 -7 7
anc.

Schaal 63 0 1589
Sal. 1-4-77 1-8-77 1 1678
anc. 2 1782

0 1678 1742 3 1904
1 1782 1850 4 2024
2 1904 1977 5 2146
3 2024 2101 6 2268
4 2146 2228 7 2329
5 2207 2291 8 2390
6 2268 2354 9 2449
7 2329 2418 10 2510
8 2390 2481 11 2574
9 2449 2543 12 2639

10 2510 2606 13 2704
11 2574 2673

Staatsblad 1978

Schaal 69
Sal. 1-4-77 1-8-77
anc.

0 1904 1977
1 2024 2101
2 2146 2228
3 2268 2354
4 2329 2418
5 2390 2481
6 2449 2543
7 2510 2606
8 2574 2673
9 2639 2740

10 2704 2807

Schaal 70
Sal. 1 4 -7 7 1-8-77
anc.

0 1904 1977
1 2024 2101
2 2146 2228
3 2268 2354
4 2390 2481
5 2510 2606
6 2639 2740
7 2704 2807

Schaal 71
Sal. 1 4 -7 7 1-8-77
anc.

0 2024 2101
1 2146 2228
2 2268 2354
3 2329 2418
4 2390 2481
5 2449 2543
6 2510 2606
7 2574 2673
8 2639 2740
9 2704 2807

Schaal 72
Sal. 1-4-77 1-8-77
anc.

0 2146 2228
1 2268 2354
2 2390 2481
3 2510 2606
4 2639 2740
5 2704 2807

Schaal 73
Sal. 1 4 -7 7 1-8-77
anc.

0 2268 2354
1 2390 2481
2 2510 2606
3 2639 2740
4 2704 2807

12

1-8-'77

1977
2101
2228
2291
2354
2418
2481
2543
2606
2673

1-8-'77

2101
2228
2291
2354
2418
2481
2543
2606
2673

1-8-'77

2101
2228
2291
2354
2418
2481
2543
2606
2673
2740

1-8-77

1652
1742
1850
1977
2101
2228
2354
2418
2481
2543
2606
2673
2740
2807

333



  
 

 

 

 

 

 

Schaal 74
Sal.
anc.

1 -4-’77 1-8-'77

0 1904 1977
1 2024 2101
2 2146 2228
3 2268 2354
4 2390 2481
5 2449 2543
6 2510 2606
7 2574 2673
8 2639 2740
9 2704 2807

10 2768 2873
11 2832 2940

Schaal 74A
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 1904 1977
1 2024 2101
2 2146 2228
3 2268 2354
4 2390 2481
5 2510 2606
6 2639 2740
7 2768 2873
8 2832 2940

Schalen 75 en 75A
(vervallen)

Schaal 76
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 2390 2481
1 2449 2543
2 2510 2606
3 2574 2673
4 2639 2740
5 2704 2807
6 2768 2873
7 2832 2940

Schaal 77
(vervallen /

Schaal 78
Sal. 1-4-’ 77 1-8-'77
anc.

0 2268 2354
1 2390 2481
2 2449 2543
3 2510 2606
4 2574 2673
5 2639 2740
6 2704 2807
7 2768 2873
8 2832 2940
9 2896 3006

Schalen 79 en 80
(vervallen)

Schaal 81 Schaal 86
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 Sal. 1-4-'77 1-8-'7
anc. anc.

0 2024 2101 0 1678 1742
1 2146 2228 1 1782 1850
2 2268 2354 2 1904 1977
3 2390 2481 3 2024 2101
4 2510 2606 4 2146 2228
5 2574 2673 5 2268 2354
6 2639 2740 6 2390 2481
7 2704 2807 7 2510 2606
8 2768 2873 8 2639 2740
9 2832 2940 9 2768 2873

10 2896 3006 10 2896 3006
11 2959 3072 11 3023 3139

12 3087 3205

Schaal 82
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 Schaal 87
anc. Sal. 1-4-'77 1-8-'7

0 2268 2354 anc.
1 2390 2481 0 2024 2101
2 2510 2606 1 2146 2228

3 2574 2673 2 2268 2354

4 2639 2740 3 2390 2481

5 2704 2807 4 2510 2606

6 2768 2873 5 2639 2740
7 2832 2940 6 2704 2807

8 2896 3006 7 2768 2873

9 2959 3072 8 2832 2940
9 2896 3006

10 2959 3072

Schaal 83 11 3023 3139

Sal. 1-4-'77 1-8-'77 12 3087 3205

anc.
0 2390 2481
1 2510 2606 Schaal 87A
2 2574 2673 Sal. 1-4-'77 1-8-'7

3 2639 2740 anc.
4 2704 2807 0 2024 2101
5 2768 2873 1 2146 2228

6 2832 2940 2 2268 2354
7 2896 3006 3 2390 2481

8 2959 3072 4 2510 2606
5 2639 2740
6 2768 2873

Schaal 84 7 2896 3006

Sal. 1-4-'77 1-8-'77 8 3023 3139

anc. 9 3087 3205

0 2390 2481
1 2510 2606
2 2574 2673 Schaal 88

3 2639 2740 Sal. \ A - ' n 1 -8-'7
4 2704 2807 anc.
5 2768 2873 0 2268 2354

6 2832 2940 1 2390 2481
7 2896 3006 2 2510 2606
8 2959 3072 3 2639 2740
9 3023 3139 4 2704 2807

5 2768 2873
6 2832 2940

Schaal 85 7 2896 3006
(vervallen) 8 2959 3072

9 3023 3139
10 3087 3205

Schaal

<0000

(vervallen)

333 13Staatsblad 1978



   

 

 

 

 

 

Schaal 89
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 2390 2481
1 2510 2606
2 2639 2740
3 2704 2807
4 2768 2873
5 2832 2940
6 2896 3006
7 2959 3072
8 3023 3139
9 3087 3205

Schaal 90
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 • 2768 2873
1 2896 3006
2 3023 3139
3 3087 3205

Schaal 91
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 1589 1652
1 1678 1742
2 1782 1850
3 1904 1977
4 2024 2101
5 2146 2228
6 2268 2354
7 2390 2481
8 2510 2606
9 2639 2740

10 2704 2807
11 2768 2873
12 2832 2940
13 2896 3006
14 2959 3072
15 3023 3139
16 3087 3205
17 3151 3271

Schaal 92
(vervallen)

Schaal 93
Sal.
anc.

1-4-'77 1-8-'77

0 2639 2740
1 2704 2807
2 2768 2873
3 2832 2940
4 2896 3006
5 2959 3072
6 3023 3139
7 3087 3205
8 3151 3271

Schaal 96
Sal. 1-4-’ 77 1-8-'77
anc.

0 2510 2606
1 2639 2740
2 2768 2873
3 2832 2940
4 2896 3006
5 2959 3072
6 3023 3139
7 3087 3205
8 3151 3271
9 3215 3338

10 3279 3404

Schaal 96 A
Sal. 1-4-'77 1-8-’ 77
anc.

0 2510 2606
1 2639 2740
2 2768 2873
3 2896 3006
4 3023 3139
5 3151 3271
6 3279 3404
7 3349 3477

Schaal 97
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 2639 2740
1 2768 2873
2 2896 3006
3 2959 3072
4 3023 3139
5 3087 3205
6 3151 3271
7 3215 3338
8 3279 3404
9 3349 3477

Schaal 98
Sal.
anc

1-4-'77 1-8-'77

0 1782 1850
1 1904 1977
2 2024 2101
3 2146 2228
4 2268 2354
5 2390 2481
6 2510 2606
7 2639 2740
8 2768 2873
9 2896 3006

10 3023 3139
11 3151 3271
12 3279 3404
13 3420 3550
14 3561 3697

Schaal 99
Sal. 1 A-ll 1-8-'77
anc.

0 1904 1977
1 2024 2101
2 2146 2228
3 2268 2354
4 2390 2481
5 2510 2606
6 2639 2740
7 2768 2873
8 2896 3006
9 3023 3139

10 3151 3271
11 3279 3404
12 3420 3550
13 3561 3697

Schaal 100
(vervallen)

Schaal 101
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 2510 2606
1 2639 2740
2 2768 2873
3 2896 3006
4 3023 3139
5 3151 3271
6 3279 3404
7 3420 3550
8 3561 3697

Schaal 102
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 2639 2740
1 2768 2873
2 2896 3006
3 3023 3139
4 3151 3271
5 3279 3404
6 3420 3550
7 3561 3697

Schaal 103
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 2768 2873
1 2896 3006
2 3023 3139
3 3151 3271
4 3279 3404
5 3420 3550
6 3561 3697

Schaal 104
(vervallen)

Schalen 94 en 95
(vervallen) Schaal 105

Sal.
anc.

1-4-'77 1-8-’77

0 3151 3271
1 3279 3404
2 3420 3550
3 3561 3697

Staatsblad 1978 333 14



   

 

 

 

 

 

1-4-'7

1678
1782
1904
2024
2146
2268
2390
2510
2639
2768
2896
3023
3151
3279
3420
3561
3702

7
1-4-'7

1904
2024
2146
2268
2390
2510
2639
2768
2896
3023
3151
3279
3420
3561
3702

B
1-4-'7

2146
2268
2390
2510
2639
2768
2896
3023
3151
3279
3420
3561
3702

9

1-4-'7

2768
2896
3023
3151
3279
3420
3561
3702

1-8-'7

3271
3404
3550
3697
3844
3990
4137

1-8-'7

2873
3006
3139
3271
3404
3550
3697
3844
3990
4137
4283

1-8-'7

3006
3139
3271
3404
3550
3697
3844
3990
4137
4283

1-8-'7

3404
3550
3697
3844
3990
4137
4283

Schaal 110 Schaal 115
1-8-'77 (vervallen ) Sal. M - '7 7

anc.
1742 0 3151
1850 Schaal 111 1 3279
1977 Sal. 1-4-'77 1-8-'77 2 3420
2101 anc. 3 3561
2228 0 2268 2354 4 3702
2354 1 2390 2481 5 3843
2481 2 2510 2606 6 3985
2606 3 2639 2740
2740 4 2768 2873
2873 5 2896 3006 Schaal 116 en 117
3006 6 3023 3139 (vervallen)
3139 7 3151 3271
3271 8 3279 3404
3404 9 3420 3550 Schaal 118
3550 10 3561 3697 Sal. 1 -4-'77
3697 11 3702 3844 anc.
3844 12 3843 3990 0 2768

13 3985 4137 1 2896
2 3023
3 3151

1-8-'77 Schaal 112 4 3279
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 5 3420

1977 anc. 6 3561
2101 0 2639 2740 7 3702
2228 1 2768 2873 8 3843
2354 2 2896 3006 9 3985
2481 3 3023 3139 10 4126
2606 4 3151 3271
2740 5 3279 3404
2873 6 3420 3550 Schaal 119
3006 7 3561 3697 Sal. 1 A-'ll
3139 8 3702 3844 anc.
3271 9 3843 3990 0 2896
3404 10 3985 4137 1 3023
3550 2 3151
3697 3 3279
3844 Schaal 113 4 3420

Sal. 1-4-'77 1-8-’ 77 5 3561
anc. 6 3702

0 2896 3006 7 3843
1-8-'77 1 3023 3139 8 3985

2 3151 3271 9 4126
2228 3 3279 3404
2354 4 3420 3550
2481 5 3561 3697 Schaal 120
2606 6 3702 3844 (vervallen)
2740 7 3843 3990
2873 8 3985 4137
3006 Schaal 121
3139 Sal. 1 -A-'ll
3271
3404 Schaal 114 anc.

0 3279
3550 Sal. 1-4-77 1-8-'77 1 3420
3697 anc. 2 3561
3844 0 3023 3139 3 3702

1 3151 3271 4 3843
2 3279 3404 5 3985
3 3420 3550 6 4126

1-8-'77 4 3561 3697
5 3702 3844

2873 6 3843 3990

3006 7 3985 4137

3139
3271
3404
3550
3697
3844

Staatsblad 1978 333



   

 

 

 

 

 

Schaal 122 Schaal 127 Schalen 132 en 133
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 Sal. 1-4-'77 1-8-'77 (vervallen)
anc. anc.

0 2390 2481 0 2268 2354
1 2510 2606 1 2390 2481 Schaal 134
2 2639 2740 2 2510 2606 Sal. 1-4-'77 1-8-'7
3 2768 2873 3 2639 2740 anc.
4 2896 3006 4 2768 2873 0 3702 3844
5 3023 3139 5 2896 3006 1 3843 3990
6 3151 3271 6 3023 3139 2 3985 4137
7 3279 3404 7 3151 3271 3 4126 4283
8 3420 3550 8 3279 3404 4 4267 4430
9 3561 3697 9 3420 3550 5 4408 4577

10 3702 3844 10 3561 3697 6 4549 4723

11 3843 3990 11 3702 3844 7 4691 4870

12 3985 4137 12 3843 3990 8 4832 5016

13 4126 4283 13 3985 4137
14 4267 4430 14 4126 4283

15 4267 4430 Schaal 135
16 4408 4577 Sal. 1-4-'77 1-8-'7

Schaal 122A 17 4549 4723 anc.
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 ■ 18 4691 4870 0 3023 3139
anc. 1 3151 3271

0 3151 3271 2 3279 3404
1 3279 3404 Schaal 128 3 3420 3550
2 3420 3550 Sal. 1-4-'77 1-8-'77 4 3561 3697
3 3561 3697 anc. 5 3702 3844
4 3702 3844 0 2768 2873 6 3843 3990
5 3843 3990 1 2896 3006 7 3985 4137
6 3985 4137 2 3023 3139 8 4126 4283
7 4126 4283 3 3151 3271 9 4267 4430
8 4267 4430 4 3279 3404 10 4408 4577

5 3420 3550 11 4549 4723
6 3561 3697 12 4691 4870

Schaal 123 7 3702 3844 13 4832 5016
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 8 3843 3990 14 4973 5163
anc. 9 3985 4137

0 3702 3844 10 4126 4283
1 3843 3990 11 4267 4430 Schaal 136
2 3985 4137 12 4408 4577 Sal. 1 A-'n 1-8-'7
3 4126 4283 13 4549 4723 anc.
4 4267 4430 14 4691 4870 0 3420 3550

1 3561 3697
2 3702 3844

Schaal 124 Schaal 129 3 3843 3990
Sal. 1-4-'77 1-8-'77 (vervallen) 4 3985 4137
anc. 5 4126 4283

0 2268 2354 6 4267 4430
1 2390 2481 Schaal 130 7 4408 4577
2 2510 2606 Sal. 1 -4-'77 1-8-'77 8 4549 4723
3 2639 2740 anc. 9 4691 4870
4 2768 2873 0 3561 3697 10 4832 5016
5 2896 3006 1 3702 3844 11 4973 5163
6 3023 3139 2 3843 3990
7 3151 3271 3 3985 4137
8 3279 3404 4 4126 4283 Schaal 137
9 3420 3550 5 4267 4430 (vervallen)

10 3561 3697 6 4408 4577
11 3702 3844 7 4549 4723
12 3843 3990 8 4691 4870 Schaal 138
13 3985 4137 Sal. 1 A-'n 1-8-'7
14 4126 4283 anc.
15 4267 4430 Schaal 131 0 3914 4064
16 4408 4577 Sal. 1-4-'77 1-8-'77 1 4055 4210

anc. 2 4196 4357
0 3702 3844 3 4338 4503

Schalen 125 en 126 1 3843 3990 4 4479 4650
(vervallen) 2 3985 4137 5 4620 4796

3 4126 4283 6 4761 4943
4 4267 4430 7 4902 5090
5 4408 4577 8 5044 5236
6 4549 4723
7 4691 4870

Staatsblad 1978 333



   

 

 

 

 

 

1-8-'7

5309
5456
5639
5823
6007
6191
6374
6558
6752

1-8-’7

5823
6007
6191
6374
6558
6752
6957
7162
7367

1-8-'7

6374
6558
6752
6957
7162
7367
7609
7847
8088

1-8-’7

6957
7162
7367
7609
7847
8088
8328
8568
8808

1-8-'7

8088
8328
8568
8808
9049
9289
9529
9769

10010

Schaal 145 Schaal 150
Sal. 1-4-’ 77 1-8-'77 Sal. 1-4-'7
anc. anc.

0 3843 3990 0 5114
1 3985 4137 1 5255

1-8-'77 2 4126 4283 2 5432
3 4267 4430 3 5609

2481 4 4408 4577 4 5786
2606 5 4549 4723 5 5963
2740 6 4691 4870 6 6140
2873 7 4832 5016 7 6317
3006 8 4973 5163 8 6504
3139 9 5114 5309
3271 10 5255 5456
3404 Schaal 151
3550 Sal. 14-'7
3697 Schaal 146 anc.
3844 (vervallen ) 0 5609
3990 1 5786
4137 2 5963
4283 Schaal 147 3 6140
4430 Sal. 1-4-'77 1-8-'77 4 6317
4577 anc. 5 6504
4723 0 3023 3139 6 6701
4870 1 3151 3271 7 6899
5016 2 3279 3404 8 7096
5163 3 3420 3550
5309 4 3561 3697

5 3702 3844 Schaal 152
6 3843 3990 Sal. 1-4-'7
7 3985 4137 anc.

1-8-'77 8 4126 4283 0 6140
9 4267 4430 1 6317

4137 10 4408 4577 2 6504
4283 11 4549 4723 3 6701
4430 12 4691 4870 4 6899
4577 13 4832 5016 5 7096
4723 14 4973 5163 6 7329
4870 15 5114 5309 7 7559
5016 16 5255 5456 8 7790
5163 17 5432 5639
5309

Schaal 153

Schaal 148 Sal. 1-4-’7

Sal. 1-4-'77 1-8-'77 anc.
1-8-’77 anc. 0 6701

0 4408 4577 1 6899
2940 1 4549 4723 2 7096
3072 2 4691 4870 3 7329
3205 3 4832 5016 4 7559
3338 4 4973 5163 5 7790
3477 5 5114 5309 6 8022
3624 6 5255 5456 7 8253
3770 7 5432 5639 8 8484
3917
4064
4210 Schaal 149 Schaal 154
4357 Sal. 1-4-'77 1-8-'77 Sal. 1-4-'7
4503 anc. anc.
4650 0 4832 5016 0 7790
4796 1 4973 5163 1 8022
4943 2 5114 5309 2 8253
5090 3 5255 5456 3 8484
5236 4 5432 5639 4 8716
5383 5 5609 5823 5 8947

6 5786 6007 6 9179

7 5963 6191 7 9410
8 9642

Staatsblad 1978 333



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE All
Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voor de niet-volwassenen, 
ingedeeld in salarisschalen van de bijlage A l 
(m et ingang van 1 april en 1 augustus 1977)

Schaal 1 Schaal 38 Schaal 46
leef­ 1-4-'77 1-8-'77 leef­ 1-4-'77 1-8-’ 77 leef­ 1-4-’77 1-8-'77

t ijd tijd tijd

15 754 788 17 1112 1156 17 1313 1326

16 857 896 18 1231 1280
18
19

1394
1477

1420
1515

17 960 1003 19 1351 1404 20 1579 1630
18 1063 1111 20 1470 1528
19 1165 1218
20 1268 1326 Schaal 47

Schaal 39
leef- 1-4-'77 1-8-'77

leef­ 1-4-'77 1-8-'77 f j l r j

Schaal 3 t i jd
I I J U

17 1405 1418
leef­ 1-4-'77 1-8-'77 19 1469 1525 18 1487 1514
tijd 20 1598 1659

19 1571 1611
15 778 813 20 1676 1730
16 884 924
17 991 1035 Schaal 40

18 1097 1145 leef­ 1-4-'77 1-8-'77
Schaal 49

19 1203 1256 tijd
leef- 1-4-'77 1 -8-'77

20 1309 1367 16 939 978 tijd
17 1051 1096 17 1222 1235
18 1164 1213

18 1302 1328
Schaal 18 19 1277 1330 19 1389 1427
leef­ 1-4-'77 1-8-'77 20 1389 1448 20 1490 1541
tijd
16 939 978
17 1051 1096 Schaal 41 Schaal 50
18 1164 1213 leef­ 1-4-'77 1-8-'77 leef- 1 -4-’77 1-8-’77
19 1277 1330 tijd tijd
20 1389 1448 19 1426 1481 17 1129 1142

20 1552 1611 18 1210 1235
19 1302 1340

Schaal 32 20 1403 1454
leef­ 1-4-'77 1-8-'77 Schaal 42
tijd leef­ 1-4-'77 1 -8-'77
16 966 1006 tijd Schaal 51
17 1082 1126 19 1469 1525 leef- 1-4-'77 1-8-'77
18 1198 1247 20 1598 1659 tijd
19 1314 1368 17 1222 1235
20 1430 1488 18 1302 1328

Schaal 43 19 1389 1427
leef­ 1-4-'77 1-8-'77 20 1490 1541

Schaal 35 tijd
leef­ 1-4-'77 1-8-'77 17 1112 1156
tijd 18 1231 1280 Schaal 52
15 754 788 19 1351 1404 leef- 1-4-'77 1-8-'77
16 857 896 20 1470 1528 ♦ i i r l
17 960 1003

I I J U

18 1063 1111
17 1313 1326

19 1165 1218 Schaal 44
18
19

1394
1477

1420
1515

20 1268 1326 leef­ 1-4-’ 77 1-8-'77 20 1579 1630
tijd
17 1129 1142

Schaal 36 18 1210 1235
leef­ 1-4-’ 77 1-8-'77 19 1302 1340 Schaal 56 

leef- 1-4-'77 1-8-'77tijd 20 1403 1454 t ï  i/H
16 939 978

I I J U

17 1222 1235
17 1051 1096 18 1302 1328
18 1164 1213 Schaal 45 19 1389 1427
19 1277 1330 leef­ 1 -4-'77 1-8-'77 20 1490 1541
20 1389 1448 tijd

17 1222 1235
18 1302 1328
19 1389 1427
20 1490 1541

Staatsblad 1978 333



 

 

 

 

 

 

Schaal 57
leef­ 1-4-'77 1-8-'77
tijd
17 1405 1418
18 1487 1514
19 1571 1611
20 1676 1730

Schaal 62
leef­ 1-4-'77 1-8-'77
tijd
17 1222 1235
18 1302 1328
19 1389 1427
20 1490 1541

Schaal 64
leef­ 1-4-'77 1-8-'77
tijd
19 1673 1716
20 1789 1847

Schaal 68
leef­ 1-4-'77 1-8-'77
tijd
17 1222 1235
18 1302 1328
19 1389 1427
20 1490 1541

Schaal 70
leef­ 1-4-'77 1-8-'77
tijd
19 1673 1716
20 1789 1847

Schaal 71
leef­ 1-4-’77 1-8-'77
tijd
19 1786 1832
20 1903 1965

Schaal 89
leef­ 1-4-'77 1-8-'77
tijd
19 2130 2185
20 2260 2333

Staatsblad 1978 333



  

 

  

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  BBII
Bevattende de salarisschalen in guldens per maand m et salarisanciënniteit in jaren v o o r  de 
volw assenen die een a m bt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(met ingang van 1 april en 1 augustus 1977)

Schaal 1
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 1678 1742
1 1782 1850
2 1843 1914
3 1904 1977
4 1962 2037
5 2024 2101
6 2085 2164
7 2146 2228
8 2207 2291

Schaal 6
Sal 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 2768 2873
1 2832 2940

2 2896 3006
3 2959 3072
4 3023 3139
5 3087 3205
6 3151 3271
7 3215 3338

Schaal 2
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 1904 1977
1 1962 2037
2 2024 2101
3 2085 2164
4 2146 2228
5 2207 2291
6 2268 2354
7 2329 2418

Schaal 3
Sal. 1-4-'77 1-8-’77
anc.

0 2024 2101
1 2085 2164
2 2146 2228
3 2207 2291
4 2268 2354
5 2329 2418
6 2390 2481
7 2449 2543

Schaal 4
Sal. 1-4-'77 1-8-'77
anc.

0 2268 2354
1 2329 2418
2 2390 2481
3 2449 2543
4 2510 2606
5 2574 2673
6 2639 2740
7 2704 2807

Schaal
Sal.

5
1-4-'77 1-8-'77

anc.
0 2510 2606
1 2574 2673
2 2639 2740
3 2704 2807
4 2768 2873
5 2832 2940
6 2896 3006
7 2959 3072

Staatsblad 1978 333 20



 

 

 

 

 

 

 

 

B IJ L A G E  Bil
Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor de 
niet-volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(met ingang van 1 april en 1 augustus 1977)

leef­ 1-4-'77 1-8-'77
tijd
19 1477 1515
20 1579 1630

Staatsblad 1978 333 21



  

 

 

 

 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  CC
Bevattende een aantal am bten en het daaraan verbonden vaste c.q. m axim um salaris in guldens 
per maand
(m et ingang van 1 april en 1 augustus 1977)

Departem enten van Algemeen Bestuur
D i recteu r-generaal

1-4-'77 

10 576

1-8-’77 

10 980
Secretaris-generaal 10 576 10 980

Hoge Colleges van Staat
Griffie van de delegaties uit beide Kamers der Staten- 
Generaal naar internationale en bovennationale vergaderingen 

G riff ie r 9 642 10 010

Eerste Kamer der Staten-Generaal 
G riff ie r 9 642 10 010

Tweede Kamer der Staten-Generaal 
G riff ie r 10 576 10 980

Kabinet der Koningin 
D irecteur 8 484 8 808

Buitenlandse Zaken
Departement

Koerie r ten hoogste 2 207 2 291

Justitie
Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten 

D eurw aarder' 689 716

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de 
boekhouding van notarissen

V o o rz itte r  (nevenbetrekking) ten hoogste 2 125 2 206

Gerechtshoven
D eurw aarder' 362 376

Verzekeringskamer
L id 8 484 8 808
V o o rz itte r 10 576 10 980

Binnenlandse Zaken
Binnenlands Bestuur

Commissaris der K oning in 13 989 14 523

Centrale Commissie voor de keuring van films 
V o o rz itte r ten hoogste 6 504 6 752

Dienst Geneeskundige verzorging politie 
A dm in is tra teu r (nevenbetrekk ing)2 ten hoogste 2 560 2 658
Medische adviseur (nevenb etre kk in g)2 ten hoogste 1 278 1 326
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekk ing)2 ten hoogste 1 278 1 326
Farmaceutisch adviseur (nevenb etre kk in g)2 ten hoogste 1 278 1 326

Kiesraad
A d j unct-secretaris3 281 292
Secretaris3 444 461

Rijksgeneeskundige dienst 
Farmaceutisch advieseur ten hoogste 2 111 2 192

O nderw ijs en Wetenschappen
Departement

Inspecteur-generaal van het onderw ijs 10 576 10 980

1 V ana f 1 januari 1971 w orden in deze fu n c tie  geen am btenaren meer benoem d.
2 De benoem ing in d it  am bt geschiedt b ij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
M inisters van Justitie  en van B innenlandse Zaken.
3 D it salaris geldt niet indien d it  am b t d o or een am btenaar, aangesteld bij het D epartem ent 
van B innenlandse Zaken w o rd t vervuld.

Staatsblad 1978 333 22



 

 

 

 

 

 

1-4-'77 1-8-’77

Academische raad
V o o rz itte r ten hoogste 12 268 12 736

Raad van advies voo r he t wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend vo o rz itte r ten hoogste 10 576 10 980
V o o rz itte r ten hoogste 12 268 12 736

R ijksunivers ite iten en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 3 151 3 271
Behandelend en con tro le rend  geneeskundige b ij het

academisch ziekenhuis te  Leiden ten hoogste 1 618 1 680
Buitengew oon hoogleraar ten hoogste 7 790 8 088
Buitengew oon lec to r ten hoogste 6 504 6 752
Hoofdassistent ten hoogste 3 985 4 137
H oofdsportle id er ten hoogste 4 973 5 163
Hoogleraar ten hoogste 9 642 1 0 0 1 0
Lector ten hoogste 7 790 8 088
S portle ider ten hoogste 3 702 3 844

W etenschappelijke raad voor de kernenergie
V o o rz itte r ten hoogste 10 576 10 980

Financiën
D epartem ent

Plaatsvervangend secretaris-generaal 9 642 10 010
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 9 642 1 0 0 1 0
Regeringscommissaris voo r de belastingen 13 161 13 663
Thesaurier-generaal 10 576 10 980

Agentschap van he t D epartem ent van F inanciën en d irec tie  
van de grootboeken de r na tiona le  schu ld

A m btenaar belast m et het kluisbeheer (nevenbetrekking) 317 329

Belastingdienst
Buitengew oon am btenaar van 's R ijks belastingen ten hoogste 5 432 5 639
Directeur-generaal van de belasting 10 576 10 980
Surnum erair van de waarborg van p la tina , gouden en zilveren 

werken (zonder vakexam en) behoudens b ijzondere om standig-
heden gedurende ten hoogste 33  maanden 1 268 1 326

Domeinen
Bedrijfs le ider van een S taa ts landbouw bedrijf ten hoogste 3 087 3 205

Nederlandse Bank
K o n in k lijk e  commissaris ten hoogste 2 703 2 806

Defensie
Com m andant ten hoogste 3 561 3 697
Geneesheer ten hoogste 3 022 3 137
H ulpop z ich te r ten hoogste 2 146 2 228
Kantinebeheerder ten hoogste 2 329 2 418
L ich tw a ch te r D b ij 's R ijks  kustve rlich tin g ten hoogste 838 870
L ich tw a ch te r E b ij ’ s R ijks kustve rlich tin g ten hoogste 651 676
Plaatsvervangend secretaris-generaal 9  642 10 010
W achter ten hoogste 1 394 1 447

Volkshuisvesting en R u im te lijke  Ordening
Centrale D irec tie  Volkshuisvesting en B ouw n ijve rhe id

Directeur-generaal 10 576 10 980

R ijksgebouwendienst
D i recteu r-generaal 10 576 10 980
R ij ksbouwmeester ten hoogste 9 642 10 010

R ijksplanologische d ienst
Directeur-generaal van de R u im te lijk e  Ordening 10 576 10 980

Verkeer en Waterstaat
K o n in k lijk  Nederlands m eteorologisch in s titu u t

Term ijnw aarnem er ten hoogste 317 329

Staatsblad 1978 333 23



 

 

 

 

 

 

Rijksdienst voor de IJsselmeerpolders
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf 
Directeur

Raad voor de Scheepvaart 
Voorzitte r

Rijksluchtvaartdienst 
D i recteu r-generaa I

Rijkswaterstaat
Brugwaker(waakster)
Directeur-generaal
Kanaalwachter Nieuwe Statenzijl
Onderhavenmeester te Gorinchem
Sluis- en brugwachter Breukelen (Kerkgracht)

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie 
Directeur-generaal 
Hoofddirecteur

Economische Zaken
Departement

Directeur voor Administratieve Zaken 
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse

economische betrekkingen

Bureau voor de industriële eigendom 
Voorz itte r van de Octrooiraad

Centraal Bureau voor de Statistiek 
Directeur-generaal

Centraal planbureau 
Directeur

Centrale commissie voor de statistiek 
Secretaris

Mijnraad
Secretaris

Landbouw en Visserij
College voor de visserijen 

Secretaris

Grondkamers
Voorzitter

Kamer voor de binnenvisserij 
Voorzitter

Landbouwhogeschool
Assistent
Buitengewoon hoogleraar
Buitengewoon lector
Hoofdassistent
Hoofdsportleider
Hoogleraar
Lector
Sportleider

Rijkshogere schooi voor tropische landbouw  
Hulponderwijzer 
Onderwijzer

Sociale Zaken
Onderinspecteur van de havenarbeid 
Vertegenwoordiger van een gewestelijk arbeidsbureau

1-4-'77 1-8-'77

ten hoogste 3 087 3 205
10 576 10 980

ten hoogste 5 963 6 191

10 576 10 980

ten hoogste 815 846
10 908 11 324

ten hoogste 440 456
ten hoogste 141 146
ten hoogste 895 929

13 398 13 909
9 642 10 010

ten hoogste 7 096 7 367

9 642 10 010

10 576 10 980

10 576 10 980

10 576 10 980

623 647

1 217 1 263

1 217 1 263

ten hoogste 4 080 4 236

ten hoogste 2 042 2 120

ten hoogste 3 151 3 271
ten hoogste 7 790 8 088
ten hoogste 6 504 6 752
ten hoogste 3 985 4 137
ten hoogste 4 973 5 163
ten hoogste 9 642 10 010
ten hoogste 7 790 8 088
ten hoogste 3 702 3 844

ten hoogste 2 207 2 291
ten hoogste 3 420 3 550

ten hoogste 1 217 1 263
ten hoogste 258 268

Staatsblad 1978 333 24



 

 

 

 

 

 

Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk
Departement

Geneesheer-psychiater ten hoogste

1-4-'77  

3  609

1-8-'77  

3 746

Bureau adviseur voor de musea 
Adviseur ten hoogste 6  504 6  752

Raad voor de jeugdvorm ing  
Secretaris ten hoogste 4  691 4  870

Radioraad
Secretaris ten hoogste 4  691 4  870

Rijksacademie van beeldende kunsten  
Buitengewoon hoogleraar 
Lector

ten hoogste 
ten hoogste

4  691 
4  691

4  8 7 0  
4  870

Rijksm uséum  H u is Lam bert van Meerten 
Directeur ten hoogste 3 092 3 210

Rijksm useum  H. I/V. Mesdag 
Directeur ten hoogste 3  092 3 210

Rijksm useum  Muiderslot 
S lotvoogd ten hoogste 1 686 1 750

Volksgezondheid en M ilieuhygiëne
Centrale com m issie voor drinkwatervoorziening 

Secretaris ten hoogste 279 289

Rijksinstituut voor de volksgezondheid  
Algemeen directeur 10 576 10 980

Rijkskw eekschool voor vroedvrouwen
Docent-geneeskundige (mag particuliere 

praktijk uitoefenen)
V  roedvrouw-docente

ten hoogste 
ten hoogste

2 4 7 9  
2 959

2 573
3 072

Rijkspsychiatrische inrichting te E indhoven  
Organist ten hoogste 140 146

Staatsblad 1978 333 25


	stb-1978-333



